
Contacto

Teléfono 950541001
Fax 950486621
Correo Electrónico jef.cpm@elejido.org

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) El Ejido (Almería) España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019 186
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-01-2020
a las 09:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de El Ejido
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elejido.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jkD7%2Bx2HbgoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios y trabajos para llevar a cabo el plan de ensayos de
producción incluido en el de control de calidad de la ejecución de las obras y suministros
denominados: mejora de la eficiencia energética del alumbrado exterior en el municipio de El Ejido,
incluido en la Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible e Integrado en "El Ejido Sostenible 2020",
cofinanciada en un 80 % por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER), en el marco del
Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020

Valor estimado del contrato 10.010,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.112,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.010,35 EUR.

Clasificación CPV
71311100 - Servicios de asistencia en ingeniería civil.
71731000 - Servicios de control de calidad industrial.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución de los servicios será el que se fije para la ejecución de todas las fases de la
obra objeto del Plan de Ensayos

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Cemalsa Expertos en Calidad, S.L.
Identificador empresa B92084060
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.elejido.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jkD7%2Bx2HbgoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.508,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.295,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3124
Fecha de Formalización 24/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar la contratación de la ejecución del servicio denominado: "servicios y trabajos para llevar a cabo
el plan de ensayos de producción incluido en el de control de calidad de la ejecución de las obras y suministros
denominados: "mejora de la eficiencia energética del alumbrado exterior en el municipio de El Ejido", incluido en la
Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible e integrado en "El Ejido Sostenible", cofinanciada en un 80 % por el
Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER), en el marco del programa operativo plurirregional de España
2014-2020", a la empresa Cemalsa, Expertos en Calidad, S.L., con C.I.F. nº B-92084060, por un
importe ofertado de 8.508,80 €, más 1.786,85 €, correspondientes al 21% de IVA, lo que asciende a un total de
10.295,65 €
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/08/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/08/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mRzyhW59sQ57h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004865226 |  2020-732829 | mar, 21 ene 2020 09:17:00:013 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112544098510574607757841702547373128411 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mRzyhW59sQ57h85%2Fpmmsfw%3D%3D

